
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от № _ / / / -------
ст-ца Старощербиновская

О назначении специалистов, ответственных 
за организацию дистанционного обучения 

специалистов пунктов проведения экзаменов

В соответствии с приказом министерства просвещения Российской Феде
рации от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования», письмом министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 18 февраля 2019 года № 47-01-13-2726/19 
«Об организации дистанционного обучения специалистов пунктов проведения 
экзаменов при подготовке к единому государственному экзамену (далее -  ЕГЭ)» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за организацию дистанционного обучения 
специалистов пунктов проведения экзаменов, включенных в федеральную ин
формационную систему (далее -  специалистов ППЭ), на федеральной учебной 
платформе при подготовке к единому государственному экзамену (далее -  ЕГЭ) 
в муниципальном образовании Щербиновский район Березину Надежду 
Борисовну, заместителя начальника управления образования администрации му
ниципального образования Щербиновский район.

2. Возложить персональную ответственность за 100 — процентное дистан
ционное обучение специалистов на руководителей общеобразовательных орга
низаций.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) назначить ответственного работника за организацию дистанционного 

обучения специалистов ППЭ на федеральной учебной платформе;
2) направить копию приказа о назначении ответственного работника в 

управление образования в срок до 21 февраля 2019 года.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.



2

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Щербиновский район О.П. Приставка


